Jako ostatni z listów z rękopisów zagranicznych podaję 
list z “Summa dictaminum sekretarza papieskiego R i c a r d u s  
d e  P o f i s  (r. 1260, cod. Bibl. Nat. Paris. 14766 f. 132r) :

28. A d u l a t u r  a l i q u i s  mul i e r i .  Altis ad celum uocibus 
lacessitis uisceribus clamare compellor, ut uox clainantis audiatur 
a superis, duin est a terrigenis filijs hominum exaudita. O singu- 
lorum spes unica, deus pietatis amator, qui inotum fluctuum su- 
blimi potentia mitigas, qui supra cuncta tenes in excelsis impe
rium, aspera potenter in piana conuertis, in auxilium meum respi- 
cere clementi bonitate digneris, ne rabie procellaruin absorbear, 
in quaruin altitudine nuda nauicula deferor omni remorum suffragio 
destituta. Quid aufem proderit, si ad portum forte peruenero: pa- 
ratum hostem inuenero succinctum plena telorum pharetra qui- 
bus immaniter feriar absque misericordia ferientisl Nullius itaque 
sentio spem salutis cum mari terreque flagitium imminet euidentia 
uitare pericula nequeunti: presertim ubi nec locus fugę patere di- 
noscitur nec uirtus potest defensionis haberi. Cuius enim uelocitas 
uolantium telorum agilitatem effugiet? Quis inermis et debilis 
armati hostis agressibus non succumbet? Non credo meruisse que 
patior, nam in amicum quesisse credideram qui me persequitur, 
non in hostem. Sed nichilominus nolens ibi agnoscere, ubi culpa- 
bilis non habebar, diu ueniam imploraui suppliciter et misericor- 
diam non inueni. Vtinam iteratis spe clamoribus solum conuertisset 
auditum, ut uel aditum aperuisset ad gratiam uel saltem innocen-
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tiam meam simili supplicio condempnasset quod penalis uite mise- 
r*am mors expectata redimeret ac foret ipsa remedium, ubi parit 
cotidie mesta iusta dolorem. 0  uenerabilis inclita claritatis origo, 
clamaui nimirum ad dominum, ut meorum, ąuibus incessanter affli- 
g°r, misereri cruciatuum dignaretur, ne in tantis fluctuationibus 
Jempestatum derelinąuerer non adiutus. Ea tamen extitit orantis 
^tentio, ut superni vocis influentia nostri animi commotione pla- 
pida me gratie uestre participem affectu solito redderet. Ex hoc 
^itur tota deo deuotione subiectus et puto uobis animo deditus 
opero quod audiat et quin exaudiat non despero. Cum enim sitis 
ioride iuuentutis et nobilitatis ingenue, decoris elegantis et pro- 

j^tatis eximie, morum generositas, modestie bonitas, liberalitatis 
ecunditas et ueritatis amica, locum diutius non habebit impietas,